
 1 

        SALESIÁNSKÉ 

STŘEDISKO 
MLÁDEŽE 

PLZEŇ 
 

 
 

 
Výroční zpráva o činnosti 

Salesiánského střediska mládeže –  
domu dětí a mládeže Plzeň 

za rok 2006 



 2 

Programy Salesiánského střediska mládeže – 
domu dětí a mládeže Plzeň v roce 2006 
 
Klub BALÓN  
Pravidelně bylo otevřeno: Pondělí, středa,čtvrtek 14:30 – 17:30 

Denně klub navštěvovalo 30 – 40 dětí a v kontaktu jsme během roku 
byli s cca 300 dětmi 

Obecná charakteristika 

Klub Balón je jedním ze základních programů Salesiánského střediska 
mládeže v Plzni. Tak jako ostatní programy se řídí křesťanskými 
zásadami a principy salesiánské pedagogiky. Jedná se otevřený,  
nízkoprahový klub, který zaměřuje svoji nabídku na děti ve věku od 9 
do 15 let, jež nemají svůj volný čas organizovaný vůbec nebo jen 
částečně. Mezi základní charakteristiku klubové práce patří individuální 
přístup a snaha o dlouhodobost vytvářených vazeb. 

Styl práce – (je podobný jak v klubu Balón, tak v klubu Vzduch-loď) 

Principy salesiánské pedagogické práce vycházejí z preventivního 
systému výchovy, tak jak ho začal používat Jan Bosko, zakladatel 
salesiánů. Mezi charakteristické rysy patří: 

• laskavost a dobrota – za 
základní prvek jednání s 
mladými lidmi se považuje 
laskavý přístup  

• víra v dobré jádro v každém 
mladém člověku – snaha 
objevit v každém mladém 
člověku to dobré, co lze 
rozvíjet  

• integrální péče o mladého 
člověka – zájem o mladého 
člověka ve všech rovinách 
jeho zrání  

• život a víra - etický základ…  

• radost, slavení, hra a srdečnost 
– vytváření a podpora 
přitažlivé atmosféry  

• osobní vztah – každý 
návštěvník je přijímán jako 
osoba se svými 
individuálními potřebami  

• dlouhodobost – dospívání 
člověka vyžaduje 
dlouhodobé doprovázení  

• vstřícná atmosféra - dát zažít 
mladým lidem ovzduší 
přijetí i s jejich nedostatky  



 3 

Cíle klubu BALÓN 

Základním obecným cílem Balónu je doprovázet mladého člověka v 
jeho integrálním rozvoji, aby se stal samostatnou a zodpovědnou 
osobností. Tento celkový rozvoj lze podpořit ve čtyřech základních 
oblastech, které by se měly rozvíjet u každého návštěvníka: 

• smysluplné využití volného času  
• učení se a prohlubování vztahů s vrstevníky a dospělými, 

objevování vlastní identity  
• získávání nových vědomostí a dovedností  
• reflexe nad smyslem života, zaměřením životní dráhy a nad 

duchovními hodnotami a podpora morálního rozvoje 
autonomním přijetím etických hodnot a norem  

 

                Soutěž Miss klubu Balón                                  Děti baví i vaření 

 

     Bronzová medaile našich florbalistů                       Výlet kolem Berounky 



 4 

 

                   Soutěž ke dni dětí                                         Hoši z klubu Balón 

 

               Děvčata z klubu Balón                           Vítězové fotbalového turnaje 

Aktivity v klubu Balón 

• možnost zahrát si různé hry, 
posedět u nealkobaru, 
popovídat si s kamarády 
nebo pracovníky klubu 

• prázdninové tábory 
• sportovní turnaje a soutěže 

(florbal, fotbal, kalčo, stolní 
tenis) 

• nabídka  aktivit v klubu – 
1x týdně 1 hod.tancování, 
1x 14 dní výtvarné tvoření, 
1x týdně florbalový trénink, 
1x týdně dívčí klub 

• vnášení pozitivních hodnot 
do klubu „výchovnými 
čtvrthodinkami“ (scénky, 
kreslení, promítání fotek 
z akcí, biblické příběhy) a 
využíváním liturgických 
období a svátků  
(mikulášská besídka, 
adventní věnce, kreslení 
betlémů, svátek D. Boska, 

• víkendové výlety s dětmi 
• sporty - fotbal, basketbal, 

kondiční běh, frisbee 



 5 

 
 
Shrnutí akcí realizovaných v klubu Balón v roce 2006 
 
 

Klub Balón 
Datum Název Účast 
Externí  124 
14.1. Florbalový turnaj 5 
17.1. Bazén 2 
28.1. Sokolská liga 5 
28.1.  Florbalový turnaj 7 
11.2 Sokolská liga 9 
13.2. Návštěva Procházkova ústavu 7 
17.2. Sokolská liga 6 
8.4. Turnaj florbal Uhříněves 8 
29.4. Výlet do lanového centra Polžice 4 
28.9. Fotbalový turnaj 22 
15.10. Výlet na Prusiny 6 
21.10. Turnaj ve florbale 8 
4.11. Výlet „za pokladem Radouše 6 
11.11. Turnaj ve florbale 8 
24.- 26.11. Dámská jízda 4 
29.11. Výroba adventních věnců 10 
16.12. Výlet na Z. stanici ptactva 7 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Klub VZDUCH-LOĎ 
Pravidelně bylo otevřeno:  Po, st 18:00 – 21:00, pá 15:00 – 18:00 
 
Denně klub navštěvovalo 30 – 40 dětí a v kontaktu jsme během roku 
byli s cca 150 mladými 

Obecná charakteristika 

Klub Vzduch-loď je jedním ze základních programů střediska; tak jako 
ostatní programy se řídí křesťanskými zásadami a principy salesiánské 
pedagogiky. Jedná se o volnočasový klub na pomezí mezi otevřeným 
a nízkoprahovým, se zvláštní nabídkou pro mladé od 15 let, které 
nemají svůj volný čas organizovaný částečně nebo vůbec. Mezi 
základní charakteristiku klubové práce patří individuální přístup k 
mladým a snaha o dlouhodobost vytvářených vazeb. 

 

                   Víkend „brejkařů“                                Brigáda v klášteře Chotěšov 

 

              Výlet na závody Off road                  Stolní fotbálek v prostorách klubu 



 7 

Cíle klubu Aktivity v klubu 
• smysluplné naplnění 

volného času mladých  
• výchova zralých, přiměřeně 

sebevědomých, 
odpovědných, pozitivně 
laděných lidí  

• pomoc při hledání vlastní 
identity  

• rozvíjení osobních vztahů a 
schopnosti komunikace  

• přejímání pozitivních 
modelů chování  

• primární prevence  
• pomoci realizovat mladým 

jejich zájmy a nápady  

• neformální setkávání  
• dialogy, diskuse, besedy  
• společné akce – sportovní 

turnaje, výlety, diskotéky, 
video, hudba, oslavy  

• klubovna – kulečník, šipky, 
stolní tenis, stolní fotbal, hry  

• tělocvična - breakdance  
• hudebna  
• reprodukovaná hudba  
• posilovna  
• nealko - bar  

 
 
Tým pracovníků a dobrovolníků v klubu Balón a Vzduch-loď: 
 
V době otevření klubů se mladým věnovali 1-2 salesiáni, 1-2 
zaměstnanci střediska a 1-3 dobrovolníci nebo animátoři. Ideální počet 
byl 6 pracovníků v klubu, přičemž 4 byli na jednotlivých místech (hřiště, 
bar, tělocvična a přízemí) a další dva měli možnost individuálních 
rozhovorů s dětmi nebo řešení různých obtížnějších situací. Těžiště 
činnosti spočívalo na pedagogických zaměstnancích a podle 
možností na animátorech. Pro Balón pracovalo 8 dobrovolníků, pro 
Vzduch-loď  9 dobrovolníků. 
 

 
Předvánoční výstup na šumavský Ostrý     Animatour – kurz pro dobrovolníky klubů 



 8 

 
Shrnutí akcí realizovaných v klubu Vzduch – Loď v roce 2006 
 
 

Klub Vzduchloď 
Datum  Název Účast 
  350 
6.1. Tři králové v klubu 62 
14.1. Disco I 70 
28.1. Salesiánsáý ples – dramaťák 10 
10.2.  Farní večer – breakaři 3 
23.-26.2 Regensburg – dramaťák 8 
18.3. Disco III 37 
7.-8.4. Expedice Praha 4 
28.-30.4. Chotěšov – brigáda I 3 
5.-6.5. Hip – hop party Praha 3 
19.-21.5 Chotěšov – brigáda II 6 
27.5. Bambiriáda – Sněhurka 6 
16.6. Breakařská šou 23 
18.-19.7 Prusiny 6 
17.8. Rozloučení s dobrovolnicí 5 
15.9. Oslava 5-ti letého výročí klubu 18 
22.-24.9. Dramaťák – Chotěšov 8 
11.10.  Turnaj v biliáru 6 
27.10. Miniturnaj ve fotbale 27 
18.11 Best of Disco 29 
9.-10.12. Breakdance víkend 8 
24.12. Vánoční odpoledne 8 
 
 

 
 
 
 
 
 



 9 

Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině – 
Střecha 

 
Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině Střecha je specializovaný 
sociálně výchovný a terapeutický program, který nabízí širokou škálu 
prostředků pomoci v situacích, které překračují běžný rámec 
výchovných činností střediska mládeže.  
Pro tuto činnost bylo našemu zařízení uděleno pověření k výkonu 
sociálně právní ochrany dětí podle § 48 zákona č. 359/199 Sb. Toto 
pověření bylo v roce 2006 rozšířeno na činnost vyhledávání a přípravy 
potenciálních pěstounů a osvojitelů dětí v náhradní rodinné péči. 
 
 

 
      Zimní výlet „STŘECHY“  Akce z kurzu Náhradní rodinné péče 
 
 

 
              Velikonoční vyrábění                                  Prázdniny na Javorné 
Hlavní cíle Centra pomoci:  



 10 

- nabízet komplexní pomoc dětem, dospívajícím od 8 do 16 let a 
jejich rodinám potýkajícím se s vážnými výchovnými problémy.  

- předcházet vzniku sociálně patologických jevů a sociálního 
vyloučení u ohrožené skupiny populace 

- nabízet kvalifikovanou pomoc i klientům s méně závažnými nebo 
přechodnými vývojovými a výchovnými problémy 

- zajišťovat vzdělávání a doprovázení adoptivním rodičům a 
pěstounům dětí v náhradní rodinné péči 

- přispívat k profesionálnímu růstu výchovných a sociálních 
pracovníků a dobrovolníků 

 
Klienti centra pomoci:  
V roce 2006 jsme pracovali s 67 dětmi a 66 dospělými. 
Z tohoto počtu bylo:  
-   9 dětí v sociálně výchovném programu Lano 
- 21 nových dětí v roce 2006 
- 27 dospělých žadatelů o přijetí dětí do náhradní rodinné péče 
 
Hlavní skupiny klientů v roce 2006 (včetně rodinam těchto dětí):  
- děti se syndromem poruchy pozornosti s hyperaktivitou 
- děti s poruchami chování (se špatně kontrolovanou agresivitou) 
- děti týrané a zneužívané 
- děti s následky rané deprivace 
- děti ze sociálně, ekonomicky a kulturně slabého a nepodnětného 

prostředí 
- děti z etnických menšin 
- dospívající s počínajícími deviantními formami chování: krádeže, 

záškoláctví, útěky, experimentování s drogami 
 
Tým centra pomoci: 
- psycholog výchovy 
- etoped, výchovný poradce a terapeut 
- sociální pracovnice a rodinná terapeutka 
- sociálně pedagogická pracovnice 
- sociální pracovnice 
 
Na práci centra se výrazně podíleli studenti praxisté z oboru sociální 
práce na PF ZČU v Plzni a z VOŠ dr. Mauritzové a dobrovolníci. 
Studentům jsme věnovali 120 h (školení, supervize, konsultace).  



 11 

 
                      Výlet ke sv. Jiří                                                 VRD Březí 
 
Programy centra pomoci:  
 
Centrum nabízelo širokou škálu specializovaných programů a zároveň 
úzce spolupracovalo s ostatními programy Salesiánského střediska 
mládeže s cílem začlenit dítě do pozitivního prostředí vrstevníků během 
trávení volného času.  
V roce 2006 jsme nabízeli tyto programy:  

- základní sociálně výchovný program Lano (individuální asistent 
dítěte po dobu 6 měsíců, koordinace intervence různých 
výchovných subjektů, podpora a rozvoj výchovných zdrojů 
rodiny) 

- oblast poradensko terapeutická:  
o výchovné poradenství 
o sociální poradenství 
o duchovně-pastorační poradenství (nově 2006) 
o krizové intervence 
o rodinná terapie 
o mediace partnerských vztahů 
o arteterapie 
o aktivní sociální učení (nově 2006) 
o dramatická výchova (nově 2006) 

- oblast rozvíjení myšlení a školních dovedností 
o instrumentální obohacování kognitivních funkcí prof. 

Reuvena Feuersteina 
o dynamické vyšetřování potenciálu učení (nově 2006) 
o doučování ve skupině (nově 2006) 
o příměstský tábor „Start do školy“ (nově 2006) 
o program zlepšování pozornosti KUPOZ (nově 2006) 



 12 

o oblast tělesného rozvoje a zvládání neklidu 
o cvičení na zvládání neklidu v bazénu 
o program rozvoje hrubé motoriky a orientace v prostoru 

- oblast podpory rodiny 
o víkendy pro rodiče s dětmi 
o rodičovská podpůrná skupina 
o kurs přípravy žadatelů o přijetí dětí do náhradní rodinné 

péče (nově 2006) 
- ostatní aktivity 

o letní příměstský 10 denní tábor 
o pravidelné měsíční výlety 
o tvořivé sobotní aktivity 
 

V roce 2006 jsme vykonali 540 intervencí, 1390 kontaktů a 1225 h 
přímé pedagogické práce v pravidelných programech a akcích. 
Studenti uskutečnili v rámci programu Lano 930 h individuální asistence 
dětí.  
 
 

 
                     Výtvarná terapie                                Doučování klientů Střechy  
 
Hodnocení:  
V roce 2006 se centrum pomoci intensivně rozvíjelo (noví pracovníci, 
nové programy, zvyšování kvalifikace pracovníků, zlepšovaní kvality 
stávajících programů). Zaznamenali jsme také zvýšenou poptávku ze 
strany rodičů, pracovníků OSPOD a škol. V důsledku nárůstu činnosti 
jsme se potýkali s nedostatkem prostor a potřebou dalšího 
personálního rozšíření.  
 
 
 



 13 

Kroužky zájmové činnosti 
  Snahou všech vedoucích kroužků bylo naučit děti dovednostem 
v zájmové činnosti  a zároveň je doprovázet v jejich celkovém růstu. 
Děti zde prohlubují svůj zájem v dané oblasti a zároveň se i rozvíjejí 
v praktických dovednostech. To jsou například schopnosti se učit a žít 
v kolektivu, dobře zvládat vztahy mezi vrstevníky, postoj k autoritě zde  
zastoupené vedoucím, výchova dětí k zodpovědnosti.    
  Zájmová činnost, kterou středisko nabízelo, byla otevřena všem 
dětem, které měli o kroužek zájem, bez ohledu na jejich zázemí a míru 
talentu. Cílem bylo naučit každé dítě základním dovednostem 
v některém z oborů a smysluplně prožívat volný čas. Děti museli na 
kroužek pravidelně docházet a na konci školního roku „skládat“ 
v některých kroužcích zkoušky a dokázat, že se něco naučili.  
 

 
          Kroužek horolezení               Kroužek výtvarný                   Kroužek vaření 
 
  Naše zájmové kroužky vedli kvalifikovaní dobrovolníci. Patří jim  za 
jejich ochotu nejen naše poděkování, ale zároveň dbáme i o jejich 
osobní rozvoj a možnost najít zde zázemí (např. formou setkávání, akcí 
pro vedoucí a animátory). 
     V salesiánském středisku mládeže v Plzni pracovalo od začátku roku 
2006 do letních prázdnin celkem 35 zájmových útvarů pro začátečníky 
i pokročilé (angličtina astronomie, filatelie, fantasy games, 
francouzština, filatelistický, flétna,  horolezení, keramika, kouzelnický 
,kytara ,němčina, počítače, kutilský, stolní tenis, stiga hokej, rybářský, 
výtvarný, vaření a základy křesťanství a Klub pro maminky s dětmi 
Brouček), které  navštěvovalo 294 dětí. Po prázdninách do konce roku 
2006 pak 250 dětí ve 39 útvarech. 



 14 

 

 
              Kroužek Barevné sluníčko                                 Filatelistický kroužek 
 
 

Ostatní aktivity  
Letní tábory a zimní pobyty 
V roce 2005 proběhlo opět několik táborů. Jednak již tradiční pobyt o 
jarních prázdninách na šumavské Kvildě, a pak samozřejmě během 
letních prázdnin. K - křesťanský tábor, sportovní tábor, tábor pro 
děvčata, příměstský tábor, cyklotábor pro ministranty a tábor stolního 
tenisu. Novinkou byl Příměstský tábor a Start do školy. 
 

Přehled táborů 2006 
Datum  Název Účast 
  350 
5.-10.2. Alpy – lyže 8 
18.-25.2. Kvilda – jarní prázdniny 15 
2.-15.7. „K“ – Lipno 48 
2.-8.7. Alpy – horolezení 6 
3.-9.7. Chotěšov – dramaťák 6 
3.-9.7. Tábor stolních tenistů 7 
3.-7.7. Příměstský tábor 12 
10.-14.7. Příměstský tábor 12 
10.22.7. Sportovní tábor 6 
15.-25.7. Chaloupka děvčata 10 
7.-13.8. GAT _ Slivice 8 
26.8.-3.9. Taize 1 8 
28.8.-1.9. Start do školy 20 
16.-24.9. Taize 2 6 



 15 

 

 
 
Salesiánský ples 
28. 1. uspořádalo středisko v Pekle společenský ples, který  navštívilo 
přes 400 osob. Tradiční scénku salesiánů a zaměstnanců střediska jsme 
pojali jako oslavu výročí. (80 let od příchodů salesiánů do Čech a 
televizní Večerníček se objevil před 40 lety). Ten opravdu přijel na 
jednokolce na parket a spolu s Makovou panenkou, Křemílkem a 
Vochomůrkou, Včelkou Májou a Vilíkem, Machem a Šebestovou, 
Rumcajsem, Mankou a Cipískem i Krtečkem pobavil účastníky plesu. 
 

 



 16 

 
Setkání přátel a dobrodinců 
se uskutečnilo 12. prosince 2006 a zúčastnilo se ho 70 osob. Své verše 
recitoval vánočního zamyšleni Petr. Kutek. Potom následovala 
neformální beseda s pohoštěním v budově střediska, které se zúčastnili 
nám. primátora ing. Petr. Náhlík, starosta JUDr. Hynek Brom a autor 
projektu plánované nástavby budovy střediska ing. arch. Jan Soukup. 
 
Křesťanské programy 
 

 
 Setkání animátorů střediska  s hlavním představeným salesiánů v Pardubicích 
 
Tříkrálová sbírka 
 

 



 17 

Salesiáni a zaměstnanci střediska 
 
                   
 
 
            
 
 
 
 
 
              Mgr. Marek Sklenář, SDB 
                     ředitel střediska 
 
 

 

 
 
Tým pracovníků klubů – zleva : 
Petr Zelinka, SDB – pedagogický pracovník 
Ing. Milan Růžička - vedoucí klubů 
Jana Sadílková – pedagogický pracovník 
Mgr. Tomáš  Mareš, SDB – pedagogický pracovník 



 18 

 
 
 
Pracovníci Střechy – centra pomoci dětem, mládeži a rodině – zleva : 
Bc. Zdislava Pohorská – sociální pracovník 
Vladimír Gaier – sociální pracovník 
Mgr. Anděla Bednářová – sociální pracovník 
PsLic. Jan Vyhnálek, SDB – vedoucí Střechy, ředitel komunity 
Bc. Eva Turková – sociální pracovník 
 

 
 

I. Mekhedová,vedoucí zájmové      P. Oldřich Macík,SDB – moderátor  
                       činnosti                                        duchovní správy 



 19 

 
 

 
 
 
Techničtí, ekonomičtí a administrativní pracovníci střediska – zleva : 
 
Václav Štaif – zástupce ředitele pro provoz 
Jana Mikotová – uklízečka a vrátná 
Zdeněk Beránek – údržbář 
Petra Kondrová – ekonom 
Karel Ženíšek – fundraiser a manažer PR 
Jiřina Šašková – adm. pracovnice a pokladní 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Finance v roce 2006 
 
Specifikace provozních nákladů v Kč 
 
1. Spotřeba materiálu                          590 665 
2. Energie                                               352 350 
3. Opravy a údržba                              191 044 
4. Služby                                                  807 982 
5. Mzdy                                                 2 595 879 
6. DPP                                                        57 476 
7. Zákonné sociální pojištění                 889 249 
8. Pojistné                                                  64 339 
9. Odpisy majetku                                  391 242 
CELKEM                                                 5 940 226 
 
 
 
 
Specifikace provozních výnosů v Kč 
 
1. Tržby                                                   89 800 
2. Úroky                                                  10 268 
3. Příspěvky klientů                              497 933 
4. Dotace MŠMT ČR                         3 307 000 
5. Dotace MPSV ČR                            557 400 
6. Dotace OSVZ MMP                         500 000 
7. Dotace OŠMT MMP                        450 000 
8. Ostatní dotace a granty                336 246 
9. Dary fyzických osob                       140 372 
CELKEM                                             5 889 019 
  

 
 
 



 21 

Na úhradu provozních nákladů a na podporu 
jednotlivých programů střediska v roce 2006 přispěli : 

 

Státní a veřejná správa 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Ministerstvo práce a 
sociálních věcí české republiky, Krajský úřad Plzeňského kraje – Odbor školství, 

mládeže a sportu, Statutární město Plzeň – Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, Úřad městského obvodu Plzeň 4.         

 

 

Nadace a nadační fondy 

Nadace Eurotel, Nadace pro sociální aktivity občanů města Plzně. 

 

 

Sponzoři provozu, jednotlivých akcí a věcných darů 

Plzeňská Teplárenská a.s.  

 

Sponzoři tomboly společenského plesu 

ÚMO Plzeň 4, Biskupství plzeňské, Divadlo J.K.Tyla, Karmelitánské nakladatelství, 
PORTÁL nakladatelství, Dům EXODUS, Studio Visage, Rybárna Oceán, Elektro 

Stříbrný, NEJ…Motochema Hubač, Koření od Antonína,  Sport Liman, Pizzerie Solní, 
Café Salé, Květiny MILT, ETA Jiří Lešák, LIST-čajová společnost, Ferdinandovské 

hračky, Samann, spol. s r.o., TechDraw Office s.r.o., Interspar Plzeň,  
Jan Jirka – rámování obrazů,  paní Parmová, paní Weberová. 

 

 

Individuální dárci 

Přispělo celkem 263  dárců celkovou částkou 144.680,- Kč 

 
Děkujeme všem, kteří podpořili Salesiánské středisko mládeže 

 v roce 2006 finančním nebo hmotným darem 
 



 22 

Vztahy s ostatními organizacemi 
 

Vztahy s „úřady“ 
Práce Salesiánského střediska s dětmi a s mládeží je představiteli i 
příslušnými úředníky Krajského úřadu Plzeňského kraje, Magistrátu 
města Plzně, jednotlivých obvodních úřadů i členů odborných komisí 
hodnocena velmi pozitivně, o čemž svědčí i vesměs kladné 
posuzování žádostí střediska o finanční dotace. Několik zaměstnanců 
střediska je členy odborných komisí (školské, sociální, kulturní, zdravotní, 
prevence kriminality a drogových závislostí) města Plzně. 

Vztahy s jinými neziskovými organizacemi 
Diecézní centrum  mládeže – spolupráce na akcích pro mládež 
Diecézní charita Plzeň – děti a mládež ze střediska se podílejí na 
tříkrálové sbírce 
4. skautské středisko ICHTHYS – P. Tomáš Mareš je duchovním rádcem  
skautů 
Totem – dobrovolnické centrum – vysílají k nám dobrovolníky 
Občanské sdružení Náruč – spolupráce při pořádání víkendových a 
prázdninových pobytů dětí a mládeže v objektu OÁZA bývalé fary 
v Bukovci, který leží 40 km jihovýchodně od Plzně.  
  

 



 23 

 

Vztahy v oblasti školství 
 
20. ZŠ – tématické besedy 
28. ZŠ – vzájemné půjčování hřiště střediska a tělocvičny školy 
Církevní gymnázium – výuka studentů na hřišti střediska 
Pedagogická fakulta ZČU Plzeň – praxe studentů ve středisku 
VOŠ dr. Mauritzové - praxe studentů ve středisku 

 
 
Vztahy v oblasti sociální 
 
DDÚ a Středisko výchovné péče Domažlice 
DDÚ a Středisko výchovné péče pro děti a mládež Plzeň 
Pedagogicko – psychologická poradna Plzeň 
P – centrum a K – centrum Plzeň 
Kojenecký ústav s dětským domovem Plzeň 
ÚMO Plzeň 1, 3 a 4 - kurátoři 

 

Služba veřejnosti  
SaSM nabízí v mezích možnosti také své prostory i pro akce mládeže 
jiných organizací a pro aktivity obyvatel z okolí. Pravidelně dává 
Salesiánské středisko mládeže k dispozici prostory pro dva volební 
okrsky během voleb. Většina okolních obyvatel proto prostory střediska 
a práci salesiánů a jejich spolupracovníků „důvěrně“ zná. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 24 

Řekli o středisku : 
 
Odborníci v oblasti sociální a školské 
 
Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Plzeň 
prostřednictvím projektů Centra pomoci dětem, mládeži a rodině 
Střecha a Nízkoprahových kluby naplňuje cíle města Plzně v sociální 
oblasti. Zejména v prevenci kriminality, prevenci sociálně 
patologického chování dětí a mládeže, podpoře dětem, mládeži a 
rodinám v náročných životních situacích, v sociálně výchovném 
poradenství a zprostředkování odborné pomoci, v psychoterapeutické 
působení a v krizové intervenci. 

JUDr. Svatava Glancová, vedoucí OSVZ MMP – vyjádření pro MPSV 

 
 

Představitelé města a obvodu 
 
Činnost Salesiánského střediska mládeže – domu dětí a mládeže Plzeň 
přinesla během jeho patnáctiletého působení pozitivní výsledky a 
dlouhodobě a systematicky přispívala k celostnímu rozvoji dětí, 
mládeže a rodin, zvláště těch, kteří jsou především z výchovných, 
sociálních a finančních důvodů znevýhodněni. 
Ing. Pavel Rödl, primátor města Plzně, 15.11.2006 

 
Osobně si vážím iniciativy, kterou vyvíjí Salesiánské středisko mládeže 
v oblasti výchovy dětí a mládeže na území měst Plzně. 
Mgr. Petra Fischerová, radní pro školství, 22.11.2006 
 

Jsem přesvědčen, že aktivity konané výše uvedenou institucí  velice 
dobře doplňují programy  škol, školských a dalších sociálních zařízení 
JUDr. Hynek Brom, starosta MO Plzeň 4, 6.12.2006 
 
 
 
 

 

 

 



 25 

Obsah 
 

Programy střediska 
 Klub BALÓN ................................................................................  2 -  5 
 Klub VZDUCH – LOĎ ..................................................................  6 –  7 
 Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině STŘECHA ..........  9 – 12 
 Kroužky zájmové činnosti ......................................................... 13 – 14 
 Ostatní aktivity ........................................................................... 14 – 16 
 
Salesiáni a zaměstnanci střediska ...................................................  17 – 19 
 
Finance v roce 2006 ..........................................................................  20 – 21 
 
Vztahy s ostatními organizacemi .....................................................  22 – 23 
 
Řekli o středisku ..................................................................................  24  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 26 

 

  
 

  Kostel sv. Martina a Prokopa s domem katechety z roku 1906 a s budovou střediska z roku 2006 
 

      
 
 

 
Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Plzeň 

 
(Od 10.8.2006 změna právní subjektivity z církevně právnické osoby 

na školskou právnickou osobu) 

 
 

Revoluční 98, 31200 Plzeň 
 

Tel : 377 266 953,  fax : 377 450 503 
e-mail : sdbplzen@sdbplzen.cz 

č.ú. : 1043007282/5500 
IČO : 00519740 

 
www.sdbplzen.cz 

 
 


